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Tillsyns- och föreskriftsrådets möte den 24 mars 2010 

Närvarande 

Rådet 

Martin Eriksson, ordförande, Lena Orbelius, Generalläkaren, Magnus Franzen, Jordbruksverket, 
Gregory Moore, Kemikalieinspektionen, Gunilla Sallhed, Naturvårdsverket, Margareta Palmquist, 
Socialstyrelsen, Anne-Li Fiskesjö, Länsstyrelsen i Kalmar län, Annelie Johansson, Länsstyrelsen i 
Jönköpings län, Ann-Sofie Eriksson, Sveriges Kommuner och Landsting och Mikael Schultz, 
Karlstads kommun 

Övriga 

Pia Villför Larsson, Facilitatorhuset, Tom Hedlund, Pirjo Körsén och Liisa Bjällås, ToFR-kansliet 

1. Mötets öppnande 

Martin Eriksson öppnade mötet. 

2. Föregående mötesprotokoll 

Liisa Bjällås informerade om de frågor som behandlades vid föregående möte dvs. samsynsfrågan 
om trafikbuller, inriktningsdokument för rådets verksamhet för 2010 samt framtida samsynsfrågor. 
Dessa frågor kommer att behandlas vidare vid nästa rådsmöte med hänsyn tagen till resultatet från 
workshopen.   

3. Fastställande av dagordning 

Dagordningen godkändes. 

4. Val av justerare 

Till protokollsjusterare valdes Gunilla Sallhed. 
 
5. Introduktion och välkomnande för nya medlemmar i Rådet 
Martin Eriksson välkomnade speciellt de nya rådsmedlemmarna Lena Orbelius, Magnus Franzen, 
Gregory Moore och Gunilla Sallhed. Därefter gjordes en kort presentationsrunda. 
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6. Planering av verksamheten 2010 

Mötesdagen i maj/juni och i december måste ändras. Kansliet skickar nya datumförslag till 
ledamöterna. Kansliets kommentar: Nästa rådsmöte blir den 1 juni, för decembermötet måste vi 
hitta en ny dag. Mötestiden i fortsättningen är kl. 10-16.  

7. Nya arbetsformer för rådet – workshop 

Pia Villför Larsson ledde workshopen där man tog upp bl.a. samsyn kring rådets roll, ledamöternas 
insikt i sin egen roll och samsyn kring arbetsformer. Workshopens resultatmålsättning var att 
tydliggöra de olika ledamöternas syn på sin organisations åtagande och behov av rådet, samt det 
mandat ledamoten har i sin organisation. Dessutom att skapa samsyn om vad rådet ska 
åstadkomma (gemensam bild som förtydligar) och påbörja en processbeskrivning.  
 
Rådet konstaterade som ett resultat av  workshopen att den förändring av ToFR som genomförts 
skapar förutsättningar för ett Råd som mer effektivt kan bidra till att identifiera behov av frågor för 
samsyn och motverka motstridiga föreskrifter och förordningar. Ett sätt att finna samsynfrågor var 
att Rådet på olika sätt går igenom de föreskrifter m.m. som är på gång inom myndigheterna. 
 
Rådet var också särskilt tydlig med att ToFR ska ha en unik och tydlig roll och att Rådets ska 
samverka med andra samordningsorgan inom miljöbalkens område t.ex. TVL-nätverket, 
Miljösamverkan Sverige både nationellt och regionalt.  
 
Rådets ledamöter ska i det fortsatta arbetet aktivt ta del i de arbetsuppgifter som Rådet har att 
utföra. Rådet konstaterade också att det arbete som Rådet tidigare har initierat och genomfört har 
varit bra och att de frågor som pågår även fortsättningsvis ska genomföras, med eventuella 
omprioriteringar.  

8. Fortsatta arbetet med arbetsformerna 

Till nästa möte, som blir den 1 juni (kansliets kommentar) fördelades de arbetsuppgifter som blev 
resultatet från workshopen.  
 
Rutiner för möten och en justerad arbetsordning tas fram.  
Sveriges Kommuner och Landsting tillsammans med ordföranden ansvarar för detta. Tom är 
kontaktperson på kansliet. 
 
Planera den årliga workshopen med övriga miljöbalksmyndigheter (den 15 september) . 
Länsstyrelsen i Jönköping, Generalläkaren och en företrädare från andra miljöbalksmyndigheter 
ansvarar för detta. Pirjo och Liisa är kontaktpersoner på kansliet.  
 
Utveckla samarbetsformer med Miljösamverkan Sverige och Tillsynsnätverket  
Naturvårdsverket och Länsstyrelsen i Kalmar ansvarar för detta. Pirjo är kontaktperson på kansliet. 
  
Utveckla former för samråds- och samarbete i föreskriftsarbetet  
Jordbruksverket och Kemikalieinspektionen ansvarar för detta. Pirjo är Kontaktperson i kansliet. 
 
En rutin för att besvara webbfrågor tas fram 
Socialstyrelsen och Liisa i kansliet ansvarar för detta.  

9. Information från ledamöter 

Annelie Johansson tog upp frågan om organisationsformen i Tierps kommun. Kommunen har slagit 
ihop nämnder så att det bara finns kommunstyrelsen och en jävsnämnd. Det finns en oro att 
modellen går vidare till andra mindre kommuner. Ann-Sofie Eriksson konstaterade att många 
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kommuner håller på att se över sina organisationer. Rådets ”jävsdokument”  måste ses över så att 
den är aktuell. 
 
Rådet beslöt att även i fortsättningen skicka den information som ska framföras skriftlig till kansliet 
inför mötena. 

10. Information från kansliet 

Liisa Bjällås uppmanade ledamöterna att besöka den ”nya” webben och komma in med information 
som kan läggas ut på webben. 

11. Övriga frågor 

Annelie Johansson informerade om att Länsstyrelsen i Skåne har, när det gäller kommunernas 
tillsynsbesök enligt miljöbalken, tolkat balken så att även Seveso-lagstiftningen innefattas i 
kommunernas tillsyn och följaktligen gör länsstyrelsen inga tillsynsbesök enligt Seveso-
lagstiftningen. Ann-Sofie Eriksson SKL ska ta upp det med Miljödepartementet och följa upp 
frågan. 
 
Annelie Johansson påminde även om TVL-träffen den 14 april. 
 
Martin Eriksson föreslog att man vid nästa möte ska ta upp frågan om vice ordförande. 

12.  Mötets avslutande 

Martin Eriksson tackade för dagen och avslutade mötet. 
 
Vid protokollet 
 
Liisa Bjällås 
Liisa Bjällås 
 
 
Martin Eriksson Gunilla Sallhed 
Martin Eriksson Gunilla Sallhed 
(ordförande) (protokolljusterare) 


